
P á g i n a  | 1 
 

 

15 de dezembro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 507 
  

 ÓRGÃO OFICIAL  
MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 

   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 

Tel./Fax (28)3533-1780 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 
Rio Novo do Sul/ES – 15 DE DEZEMBRO DE 2022 – EDIÇÃO N.° 507 

P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 

Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 
 

  

 

 

 
DECRETO N.º 759, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 
ALTERA DECRETO MUNICIPAL Nº 743/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas 
atribuições legais, conforme determina o art. 30 da Constituição Federal, bem como o art. 71, inciso VIII, da Lei Orgânica Municipal, e 
demais normas que regem a matéria, e 
CONSIDERANDO, o OF/SEMUS/Nº 0659/2021, expedido pela Secretaria Municipal de Saúde de Rio Novo do Sul-ES, protocolizado sob o 
n.º 007045/2022, solicitando a nomeação de novo membro para representante do Poder Executivo na Comissão; 

DECRETA 
Art. 1º Fica alterado o inciso IV, alínea “a” do art. 1º do Decreto Municipal nº 743/2022, passando a viger com a seguinte redação: 

“Art. 1º............................................................................................................ 
(...) 
IV – Representantes Do Poder Executivo: 
a) Membros: Camila Nunes de Jesus Marconcini, Kassio Carneiro Nunes e Viviane Caetano de Amorim. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Gabinete do Prefeito, 
Rio Novo do Sul (ES), 13 de dezembro de 2022. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDITAL N.º 02/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2022 

RESULTADO PRELIMINAR 
 

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS: 

ÁREA DE ESTÁGIO 
PLEITEADA 

N.º 
INSCRIÇÃO 

NOME DO CANDIDATO 
FUNDAMENTO DO 

INDEFERIMENTO COM FULCRO NO 
EDITAL N.º 01/2022 

SERVIÇO  02 LUCAS FERNANDES HEMERLY  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 EDIÇÃO N.° 507 

PROCESSO SELETIVO 

DECRETO 



P á g i n a  | 2 
 

 

15 de dezembro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 507 
  

SOCIAL ITEM 5.2. letra b – Candidato NÃO 
CUMPRIU 30% das disciplinas curriculares 
obrigatórias. 
 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

06 ILZELAYNE RIBEIRO ROHR PERUGGIA 

 
ITEM 5.2. letra b – Candidata NÃO 
CUMPRIU 30% das disciplinas curriculares 
obrigatórias. 
 

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação para preenchimento de vagas existentes e formação de 
cadastro de reserva para estágio não obrigatório, de acordo com as normas do EDITAL n.º 01 de 23 de Novembro de 2022, conforme 
disposto, a saber: 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 10 NATÁLIA DO AMPARO THOMPSON 7,5 PONTOS 

DIREITO – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 07 
BRAYAN SCHEIDEGGER DE BARROS 

NOGUEIRA 
5,5 PONTOS 

ENFERMAGEM – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 

01 04 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 8,5 PONTOS 

02 08 LETÍCIA NUNES ALMEIDA DA FRAGA 7,5 PONTOS 

FARMÁCIA – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 01 GUSTAVO MARCONCINI CASTELARI 7,5 PONTOS 

LICENCIATURA EM LETRAS (LÍNGUA PORTUGUESA) – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 03 GUSTAVO DE SOUZA FERNANDES 5,5 PONTOS 

NUTRIÇÃO – 30 HORAS SEMANAIS: 

 CLASSIFI
CAÇÃO 

Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 05 MILENE PARANHOS MONTEIRO 5,5 PONTOS 

SERVIÇO SOCIAL – 30 HORAS SEMANAIS: 

CLASSIFICAÇÃO Nº INSCRIÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTUAÇÃO 

01 09 GIOVANNI GOMES DA SILVA 7 PONTOS 

3. Que não houveram candidatos inscritos para estágio não obrigatório nas áreas de ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS, CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA, 
LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA, LICENCIATURA EM HISTÓRIA, LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS, 
DIREITO, ENGENHARIA CIVIL, FARMÁCIA, NUTRIÇÃO, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL, AGRONOMIA, 



P á g i n a  | 3 
 

 

15 de dezembro de 2022    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição n.° 507 
  

 

BACHARELADO EM BIOLOGIA, ENGENHARIA AMBIENTAL, ENGENHARIA FLORESTAL e TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA. 

Rio Novo do Sul/ES, 14 de dezembro de 2022. 
 

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 
Presidente da Comissão 

                     
ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                  CLAUDIANE LOUZADA WETLER 

Membro Suplente da Comissão                                               Membro da Comissão 
 
 

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 17/2022 
EDITAL N.º 02/2022 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
MARCIEL MALINI COSTA 

Vice-Prefeito 

****************************************************** 
Secretários Municipais 

 
OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 

Secretário Municipal de Administração 
Secretário Interino Municipal Esportes Lazer e  

Turismo 
 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

 
ANDRE SANTOS DE BARROS 

Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 

 
 

CARINA GUIO MARIN MAMERI 
Secretária Interina Municipal de Educação e Cultura 

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 

Secretário Municipal de Obras, Transportes e 
Serviços Urbanos 

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

 

www.rionovodosul.es.gov.br 
 

Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 
THAIS EMILIA ROHR LOBO 

 

 

  


